2019年11月14日

各位

会社名 株式会社 デンタス

代表者名 代表取締役社長 有 田 道 生

コード番号（ 6174 TOKYO PRO Market ）

問合せ先 取締役管理部長 井 田 一 徳

電話番号 088-657-3115

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日公表の2020年３月期中間決算短信（連結）において、下記のとおり特別利益及

び特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

なお、１.特別利益についての関係会社株式譲渡益19,154千円計上及び２.（１）特別損失に

ついての債権放棄損17,925千円計上につきましては、2019年８月30日に公表いたしました「連

結子会社の異動（株式譲渡）及び連結子会社における債権放棄並びに債務免除に関するお知ら

せ」にて、当該異動に際して、当社の連結子会社間で債権債務の一部債権放棄ならびに債務免

除が発生しますが、連結消去されるとお知らせいたしました。その後、2020年３月期 中間期

決算にてみなし譲渡日を2019年３月31日として同社を連結の範囲から除外することとし、特別

利益として株式譲渡益を、また特別損失として債権放棄損を計上することとしたため、改めて

お知らせするものであります。

記

１． 特別利益について

当社は、2020年３月期中間連結会計期間において、連結子会社であったＦ・ソリューショ

ンズ株式会社の株式を売却するに至り、関係会社株式譲渡益を19,154千円計上いたしまし

た。

２． 特別損失について

（１）上記１．にて記載の同株式譲渡に際してグループ子会社による債権放棄を実施したこと

により債権放棄損を17,925千円計上いたしました。

（２）歯科医院向けに保有していた歯科医院設備を一部除却したことに伴い固定資産除却損を

9,808千円計上いたしました。

（３）歯科医院向けの売掛金や立替金の一部について貸倒引当金繰入額を27,472千円計上いた

しました。

３． 業績に与える影響について

業績への影響につきましては、本日公表の「2020年３月期 中間決算短信〔日本基準〕

（連結）」をご参照ください。

以上